
 

 
 

COMUNE DI BIANZANO 
Prov. di Bergamo Via Chiesa 7 tel. 035 814001 fax 035 816556 

e.mail info@comune.bianzano.bg.it 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

Delibera n.ro 20 

Adunanza del 07-04-2016 
 

OGGETTO:  DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE DUP 2016/2018: 

APPROVAZIONE 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  sette del mese di aprile, alle ore 19:30, nella sede 

delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la giunta dell’Ente: 

 

All’appello risultano: 

 

 

VITALI MARILENA Sindaco Presente 

BERTOLETTI MATTEO Assessore Presente 

BOSIO MICHELE Assessore Presente 

 

 Totali presenti n.   3    Totali assenti n.   0. 

 

La Sig.ra  MARILENA VITALI – in qualità di Sindaco – assume la presidenza e 

sottopone ai presenti la proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. GABBIADINI FEDERICO con 

le funzioni previste dall’art. 97, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 18.08.2000 n.ro 

267. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 07-04-2016 COMUNE DI BIANZANO 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che:  

- con il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 sono state recate disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio della Regione, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

 - il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 pluriennale 2015/2017 è stato approvato dal 

Consiglio Comunale con proprio atto nr. 14  del 21/05/2015; 

 

CONSIDERATO che il nuovo principio contabile applicato concernente la 

programmazione prevede, tra gli strumenti di pianificazione dell’Ente, il Documento unico di 

programmazione di seguito DUP, il quale si compone di una Sezione Strategica e di una 

Sezione Operativa;  

 

RILEVATO che l’approvazione del DUP da parte del Consiglio Comunale costituisce il 

presupposto per l’approvazione del bilancio di previsione;  

 

DATO altresì atto che il DUP 2016/2018 allegato al presente atto contiene gli elementi 

minimi indicati nel principio di programmazione;  

 

PRESO ATTO che lo stesso è coerente con le norme di finanza pubblica al momento 

vigenti;  

 

VISTO l’art. 170 del D.lgs 267/2000;  

 

VISTO l’art 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenza della Giunta”;  

 

VISTO il vigente Statuto comunale;  

 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario sul 

presente atto,  

 

CON voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge  

 

DELIBERA 
 

• DI approvare il Documento Unico di Programmazione 2016/2018 allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 • DI dare atto che il DUP 2016/2018 verrà comunicato ai Capi Gruppo Consiliari, e 

successivamente presentato al Consiglio Comunale per gli adempimenti di merito; 

 

 • DI dichiarare, con votazione unanime separatamente espressa, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 4^ comma D.Lgs 267/00 e smi. . 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 07-04-2016 COMUNE DI BIANZANO 

 

Pag. 3 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA. 

 

 

 

Data: 07-04-2016 Il Responsabile del servizio 

 f.to Dott. FEDERICO GABBIADINI 

 

 

 

 

 

 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE. 

 

 

 

Data: 07-04-2016 Il Responsabile del servizio 

 f.to Dott. FEDERICO GABBIADINI 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 07-04-2016 COMUNE DI BIANZANO 

 

Pag. 4 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MARILENA VITALI F.to GABBIADINI Dott. FEDERICO 

 

________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari. 
Li,  26-04-2016 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to GABBIADINI Dott. FEDERICO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo 

di legittimità, è divenuta esecutiva ad ogni effetto, ai sensi di legge. 

 

Li, 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to GABBIADINI Dott. FEDERICO 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

 

Lì 26-04-2016 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Bosio Agnese 

 


